ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______2022 № _____
г.Окуловка
О выдаче разрешения на право организации розничного сельскохозяйственного рынка
Руководствуясь Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 года № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», областным законом от 11.04.2007 № 78-ОЗ «Об определении органа местного самоуправления области, уполномоченного на выдачу разрешения на право организации розничных рынков на территории области», решением Думы Окуловского муниципального района  от  31.05.2007 № 184 «О наделении государственными полномочиями» и на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Карсар» (ИНН 5311006004, ОГРН 1065302000928, место нахождения: Новгородская область, Окуловский район, ул. Ленина, д.38), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Выдать обществу с ограниченной ответственностью «Карсар»  разрешение на право организации розничного сельскохозяйственного рынка, расположенного по адресу: Новгородская область, г. Окуловка, ул. М.Маклая, д. 31 а, на срок до 10 января 2023 года включительно. Тип рынка: сельскохозяйственный.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета инвестиций,

предпринимательства и сельского хозяйства                              Е.В.Соколова

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района

от_______.2022 №______« О выдаче разрешения на право организации розничного сельскохозяйственного рынка»
	Дата поступления на

согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Первый заместитель Главы Администрации района
М.О. Петрова

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от
	              2022
	№

	(вид документа)

	«О выдаче разрешения на право организации розничного сельскохозяйственного рынка»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Дело
	1

	2.
	Комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2

	3.
	Сайт
	в электронном виде

	4.
	Официальный вестник
	в электронном виде

	5.
	Консультант плюс
	в электронном виде

	6.
	Регистр
	в электронном виде

	Всего
	3

Главный специалист
комитета инвестиций,

предпринимательства и

сельского хозяйства                                                               О.А. Ершова
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О выдаче разрешения на право организации розничного сельскохозяйственного рынка»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006  № 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации",  рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Карсар» о выдаче разрешения на право организации розничного сельскохозяйственного рынка и приложенные к заявлению копии учредительных документов, иные документы представленные заявителем самостоятельно и документы, полученные в рамках межведомственного взаимодействия,  экономическим комитетом администрации Окуловского муниципального района проведена проверка полноты и достоверности сведений о заявителе в соответствии с правилами выдачи разрешений на право организации розничного рынка, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 10.03.2007 № 148, оснований для отказа в выдаче разрешения на право организации розничного сельскохозяйственного рынка нет.
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием постановления Администрации Окуловского муниципального района «О выдаче разрешения на право организации розничного сельскохозяйственного рынка»
Принятие настоящего постановления не повлечёт за собой признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия иных  нормативных правовых актов.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О выдаче разрешения на право организации розничного сельскохозяйственного рынка»
        Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.
Председатель комитета инвестиций,

предпринимательства и сельского хозяйства                              Е.В.Соколова